1
沈阳都市圈职业院校技能大赛
赛项规程
赛项名称： 数字产品检测与维护
英文名称： Digital product detection
and maintenance
赛项组别： 中等职业教育（师生同赛）
2

3.各模块的工作任务成果请按照任务工单的具体要求填写电子
版任务工单，并按照要求进行电子版文件提交。
（1）电子版任务工单文件命名规则为“任务工单_赛位 xx
号.docx”，其中 xx为选手赛位号，请注意，任务工单的首页与每页
页眉要注明赛位号（标红提示）以后再提交，否则此部分内容视为未
提交，对应子模块成绩计为“0”分。
例如 33号赛位，所谓提交的电子版任务工单文件名“任务工单_
赛位 33号.docx”，竞赛结束后按要求进行提交。
（2）参赛队的赛位号在两次加密后确定，请严格按照赛位号信
息填写；
（3）选手提交的相关信息当中，不得出现除赛位号以外的任何
关于参赛队、选手的信息，否则视为作弊，竞赛成绩计为“0”分。
六、竞赛得分权重
一级
指标
相关性
权重
二级指标
相关性
权重
评分方法
模块一 10% 理论知识答题考核 10% 客观性评分
模块二 45% 2.1数字产品功能板维修 45% 客观性评分
模块三 40% 3.1 存储介质一(A)数据恢复结果 20% 客观性评分
20
3.2 存储介质二(B)数据恢复结果 20% 客观性评分
职业
素养
5% 选手职业素养综合考评 5% 主观性评分
七、“数字产品检测与维护”项目竞赛技术平台及资料说
明
（一）比赛工具、设备技术规格
序号 仪器设备 规格说明
1 维修工作台
防静电维修工作台，钢木结构，尺寸 1800mm（高）
*850mm（深）*1500mm（宽）
2 数字万用表
交流电压 750V±(0.8%+3)，直流电流 10A±(0.8%+1)，
直流电压 1000V±(0.5%+1)，交流电流 10A±(1%+3)，
电阻 40MW±(0.8%+1)，电容 10mF±(4%+3)
3 数字示波器 100MHz以上双通道示波器
4 恒温烙铁 温度调节范围：150℃～450℃
5 热风焊台 温度调节范围：100℃～480℃
6 放大镜台灯 高强照明、五倍放大功能
7 工具盒（含工具）
内含螺丝刀套件、毛刷、洗板水壶、吸锡枪、尖嘴钳、
偏口钳、焊锡丝、防静电镊子
8 数字产品检测设备 中盈创信 ITS-SOL-HW-IG-C
（二）比赛平台参数
序号
比赛设备
（软件）
规格说明
1 数据恢复平台 中盈创信 SOL-DRFIX-802
（三）技术资料说明
竞赛当天“数字产品检测与维护”项目的技术资料均存放在参赛